
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления 

субсидий в сфере транспортного обслуживания, 

утвержденный постановлением мэрии города  

Новосибирска от 27.12.2021 № 4674 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов 

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий в сфере транспортного 

обслуживания, утвержденный постановлением мэрии города Новосибирска от 

27.12.2021 № 4674 (далее – Порядок) (в редакции постановления мэрии города 

Новосибирска от 10.04.2023 № 1741), следующие изменения: 

1.1. Абзац тринадцатый пункта 1.3.1 Порядка после слов «МПК-дисконт» до-

полнить словами «, электронного носителя информации «Карта жителя 

Новосибирской области». 

1.2. Абзац восемнадцатый пункта 1.3.1 Порядка после слов «Социальная карта» 

дополнить словами «, электронному носителю информации «Карта жителя Новоси-

бирской области»», слово «ее» заменить словом «их».  

1.3. В абзаце девятнадцатом пункта 1.3.1 Порядка слова «единому социальному 

проездному билету» и «единый социальный проездной билет» заменить словами 

«специальному месячному проездному билету» и «специальный месячный проездной 

билет», после слов «Социальная карта» дополнить словами «, электронному носите-

лю информации «Карта жителя Новосибирской области»»; 

цифры и слова «480,0 рубля» заменить словами «, установленного абзацем (а) 

подпункта 3 пункта 19 Приложения № 4 к постановлению Правительства Новосибир-

ской области от 24.02.2014 № 83-п,». 

1.4. Пункт 1.3.2 Порядка после слов ««МПК-дисконт»» дополнить словами «, 

электронным носителем информации «Карта жителя Новосибирской области»». 

1.5.  Признать утратившим силу абзац второй пункта 2.3 «у участника отбора 

должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страхо-

вых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (либо участник отбора 

должен иметь решение органа, уполномоченного в соответствии со статьей 63 Нало-

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 

consultantplus://offline/ref=3AB7253FFD8994D53123FD53418642232DD6E7516CB7D282C1DEBB803FE9FFF46A7AB475E2B1D6A2B13167D931A34FC1F176A6D6FFE6WFO5J


 2 

гового кодекса Российской Федерации на принятие решения об отсрочке или рас-

срочке уплаты налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов);». 

1.6. Абзац шестнадцатый пункта 2.5 Порядка после слов ««МПК-дисконт»» до-

полнить словами «, электронного носителя информации «Карта жителя 

Новосибирской области»». 

1.7. Абзац двадцатый пункта 2.5 Порядка после слов ««МПК-дисконт»» допол-

нить словами «, электронного носителя информации «Карта жителя Новосибирской 

области»». 

1.8. В форме отчета об исполнении сметы доходов и расходов, установленного 

приложением 1 к Порядку: 

пункт 1.1.4 после слов «(в том числе «МПК-дисконт»)» дополнить словами «, 

электронный носитель информации «Карта жителя Новосибирской области»»; 

пункт 8.4 после слов «(в том числе «МПК-дисконт»)» дополнить словами «, 

электронный носитель информации «Карта жителя Новосибирской области»». 

1.9. В методике расчета размера субсидий в сфере транспортного обслужива-

ния, установленной приложения 3 к Порядку: 

пункт 12 после слов ««МПК-дисконт»,» дополнить словами «, электронного но-

сителя информации «Карта жителя Новосибирской области»»; 

пункт 14.1 после слов ««Социальная карта»» дополнить словами «, электрон-

ному носителю информации «Карта жителя Новосибирской области»», слова «ее» 

заменить словами «их»; 

в пункте 14.2 слова и цифры «480,0 рубля» заменить словами «, установленного 

абзацем (а) подпункта 3 пункта 19 Приложения № 4 к постановлению Правительства 

Новосибирской области от 24.02.2014 № 83-п,», после слов ««Социальная карта»» 

дополнить словами «, электронному носителю информации «Карта жителя Новоси-

бирской области»»; 

абзац первый пункта 19 после слов ««МПК-дисконт»» дополнить словами «, 

электронным носителем информации «Карта жителя Новосибирской области»»; 

абзац третий пункта 19 после слов ««МПК-дисконт»» дополнить словами «, 

электронных носителей информации «Карта жителя Новосибирской области»»; 

абзац четвертый пункта 19 после слов ««МПК-дисконт»» дополнить словами «, 

электронного носителя информации «Карта жителя Новосибирской области»». 

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника депар-

тамента транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города  

Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

Васильев 

2274222 



 


